

Reskrypty Stanisława Augusta ¹⁾.

Stanisław August, z Bożej łaski król polski etc. W-u
Antoniemu Małachowskiemu wojewodzie mazowieckiemu,
UU-m Walentemu Sobolewskiemu staroście warszawskiemu,
Janowi Komarzewskiemu generałowi lejtnantowi przy boku
naszym emplojowanemu, Fabianowi Cholewskiemu sędziemu
ziemskiemu sochaczewskiemu, Józefowi Nieborowskiemu
staroście goszczyńskiemu, uprzejmie i wiernie nam miłym.

¹⁾ Reskrypty z 1 czerwca, 12 lipca i 12 sierpnia r. 1765
obejmuje w całości akt komisarski. Reskrypt z 23 marca r.
1778 ogłosił Wejnert w rozprawie: *Zabytki dawnych urzą-
dzeń miasta Warszawy* (Warszawa, 1869, str. 6). Dwa re-
skrypty z 1 i 20 lutego r. 1788 podają z oblat w księdze
radzieckiej Starej Warszawy nr 281 f. 32 i 36.

200
si
17
18
Res
da
19
20
u
e
18

162

Wielmożny, urodzeni, uprzejmie nam mili! Przełożono nam jest przez panów rad naszych, przy boku naszym zostających, iż Komisya dobrego porządku w mieście Starej i Nowej Warszawie, z reskryptów, od nas dawniej łaskawie wydanych, oraz z dekretów, w sądach naszych królewskich zapadłych, sądząca się i dla niektórych okoliczności, ułatwienia potrzebujących, w linicie dotąd zostająca, teraz reasumowaną być ma; że zaś niektórzy z pomiędzy urodzonych komisarzy, dawniejszymi reskryptami i dekretami wyznaczonych¹⁾, jedni od miasta Warszawy oddalili się, inni żyć poprzestali; przeto suplikowano nam imieniem pomienionych miast Starej i Nowej Warszawy, abyśmy do zakończenia takowej Komisji uprzejmości i wierności wasze przydać i wyznaczyć raczyli. My więc, do takowej prośby przychylając się, przeświadczeni o przezorności waszej, w wielu podobnych okolicznościach okazanej, uprzejmości i wierności wasze przydać i wyznaczyć zmyśliliśmy; jakoż niniejszym listem naszym przydajemy i wyznaczamy, zlecając, abyście uprzejmości i wierności wasze na dzień jedenasty miesiąca lutego roku terażniejszego, wydanemi już innotescencyami oznaczony, na ratusz miasta Starej Warszawy zjechali i tam, złączywszy się z wielmożnym i urodzonymi komisarzami, dawniejszymi reskryptami i dekretami wyznaczonymi, opisy tychże reskryptów i dekretów sądów naszych zadwornych uskuteczniając, okoliczności, dobrego porządku tykające się, wszystkie roztrząsnawszy, przepisy na ustanowienie trwałe, iżby dochody wszelkie miasta tego sumiennie układane były i szczególnie na powszechną potrzebę obracane, ułożyli i całe to dzieło, do ustanowienia dobrego porządku w tem mieście ściągające się, zupełnie zakończyli. Uczynicie to, uprzejmości i wierności wasze, dla łaski naszej królewskiej. Który to list, dla większej wagi i waloru ręką naszą podpisany, pieczęcią koronną stwierdzić rozkazaliśmy. Dan w Warszawie dnia 1 miesiąca lutego r. p. 1788, panowania naszego XXIV roku. Stanisław August król. (L. S.) Ignacy Janiszewski JKM-ci i pieczęci wielkiej koronnej sekretarz.

¹⁾ Z 1 czerwca r. 1765 i 23 marca 1778.

Stanisław August, z Bożej łaski król polski etc. Urodzonym Tadeuszowi Czackiemu staroście nowogrodzkiemu, Stanisławowi Kosseckiemu wojskiemu wyższemu podolskiemu, wiernie nam miłym. Urodzeni, wiernie nam mili! Przełożono nam jest przez panów rad naszych, przy boku naszym zostających, iż Komisya dobrego porządku, ku urzędzeniu miast naszych Starej i Nowej Warszawy reskryptami naszymi wyznaczona; przez dekreta sądów naszych królewskich mająca pomnożone sobie zlecenia, prace i trudy przyczynione ma; pragnąc zaś, aby rzecz ta, z względnością pomiarowaną i nadal stałe formująca przepisy, po kilkoletnich pracach i rozważach koniec mieć mogła; przychyłając się w tej mierze do takowego sprawiedliwego przełożenia, wierności wasze do liczby, tak pierwotnym reskryptem naszym¹⁾, jako i niedawno wyszłym²⁾ nominowanych, jeszcze przydać i wyznaczyć umyśliliśmy, jakoż niniejszym listem reskryptem naszym przydajemy i wyznaczamy, zlecając, abyście wierności wasze, wraz złączywszy się z w-ym i urodzonymi komisarzami, tak dawniej, jako i później wyszłymi reskryptami naszymi dzieło sobie zleczone wypełnili, opisy, reskrypta i zlecenia sądów naszych nadwornych uskuteczniając, okoliczności wszelkie, dobrego porządku tykające się, roztrząsnawszy, dochody wszelkie miasta tego, aby sumiennie układane były i szczególnie na powszechną potrzebę obracane, ułożyli, kombinowanie jurysdykcyi przezorne obserwując, dzieło to, oczekiwane, chwalebnie zakończyli. Uczynicie to wierności wasze dla łaski naszej królewskiej. Który list reskrypt nasz ręką naszą podpisany, pieczęć koronną przycisnąć nakazaliśmy. Dan w Warszawie dnia 20 miesiąca lutego roku p. 1788. Panowania naszego XXIV roku. Stanisław August król. (L. S.) Ignacy Janiszewski JKM-ci i pieczęci wielkiej koronnej sekretarz mp.